
JID:PCR99ETRpo43166970 

 

RÁMCOVÁ DOHODA 

Analytický nástroj Policie ČR 

 

Číslo smlouvy objednatele: PPR-24815-35/ČJ-2022-990656 

Číslo smlouvy dodavatele: 22075LP 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČ:    00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: plk. Mgr. Branislavem Samkem, ředitelem národního centra 
informačních a komunikačních technologií Policejního prezidia 
ČR  

Korespondenční adresa: Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a 
komunikačních technologií, poštovní schránka 62/NCIKT, 170 89 

Praha 7 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „Zadavatel“) 

 

a  

 

TOVEK, spol. s r.o. 

 

Sídlo:     U Nikolajky 820/4, 150 00 Praha 5  

IČ:    49687981  

DIČ:    CZ49687981  

Zastoupená:    

Bankovní spojení:  KB Praha Centrum, expozitura Praha 7 - Letná 

číslo účtu: 4599080227/0100 

Korespondenční adresa: Chrudimská 1418/2, 130 00 Praha 3 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. 

C23804 

(dále jen „Dodavatel“) 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

uzavřely v souladu s ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), a 

příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“) a zákona 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (dále jen „zákon 
o kybernetické bezpečnosti“) a jeho prováděcích předpisů tuto 

Rámcovou dohodu – Analytický nástroj Policie ČR  

(dále jen „Dohoda“) 



   

 

 

2 

 

PREAMBULE 

1. Tato Dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení, které bylo uskutečněno 
dle ust. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek k veřejné zakázce s názvem 
“Analytický nástroj Policie ČR – Rámcová dohoda“ č. j. PPR-24815/ČJ-2022-990656 

(dále též „Veřejná zakázka“).  

2. Tato Rámcová dohoda vymezuje obecné obchodní podmínky v budoucnu uzavřených 
Prováděcích smluv. Tato Rámcová dohoda se uzavírá s jedním Dodavatelem. 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli plnění specifikované touto Dohodou a 

jejími přílohami, dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto Dohodou. Dodavatel na 

základě této Dohody dodá zejména následující plnění:  

I. Plnění A – Dodávka licencí  
 

a) Plnění A1 – Dodávka analytické platformy (dále také jen „Plnění A1“),  
b) Plnění A2 – Serverová licence (dále také jen „Plnění A2“),  
c) Plnění A3 – Licence CAL (dále také jen „Plnění A3“), 

 

(dále společně také jen „Plnění A“), vše blíže definováno v Příloze č. 1; 

 

II. Plnění B – Technická podpora  

                      

a)   Plnění B1 – Technická podpora se SLA (dále také jen „Plnění B1“),  
b) Plnění B2 – Datové zdroje – dodávka (dále také jen „Plnění B2“), 
c) Plnění B3 – Vytvoření Datového zdroje (dále také jen „Plnění B3“), 

 

(dále společně také jen „Plnění B“), vše blíže definováno v Příloze č. 1; 

 

III. Plnění C – Práce na objednávku 

 

a) Plnění C1 – Práce na objednávku 

b) Plnění C2 – Školení 
 

 (dále společně také jen „Plnění C“), vše blíže definováno v Příloze č. 1; 

 

(Plnění A, Plnění B a Plnění C souhrnně dále též „Předmět plnění“). 

1.2. Podrobná specifikace Předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Dohody. 

1.3. Objednatel se za řádně poskytnuté plnění zavazuje Dodavateli zaplatit cenu sjednanou 

v této Dohodě a podrobně specifikovanou v Příloze č. 2 této Dohody. 

2. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ PROVÁDĚCÍCH SMLUV  

2.1. Na základě této Rámcové dohody budou zadány dílčí veřejné zakázky, výsledkem 
kterých bude uzavření Prováděcí smlouvy postupem stanoveným touto Dohodou.  



   

 

 

3 

 

2.2. Tato Rámcová dohoda bude plněna na základě písemných výzev k poskytnutí plnění 
(dále také jen „Objednávka"). Objednávka je návrhem na uzavření Prováděcí smlouvy. 
Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  

a) identifikační údaje Smluvních stran;  
b) označení Rámcové dohody; 
c) podrobnou specifikaci požadovaného plnění; 
d) místo a dobu požadovaného plnění; 
e) specifikaci ceny; 

f) podpis Objednatele. 

2.3. Každá jednotlivá Objednávka bude Objednatelem odeslána Dodavateli 
prostřednictvím datové schránky nebo prostřednictvím Národního elektronického 
nástroje (NEN). Dodavatel je povinen Objednávku potvrdit a odeslat zpět Objednateli 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejího doručení. Potvrzení Objednávky 
Dodavatelem je přijetím návrhu Prováděcí smlouvy. Jednotlivé Objednávky budou 
uzavírány v souladu s touto Dohodou a jejími přílohami. 

3. CENA ZA PLNĚNÍ  

3.1. Objednatel má povinnost zaplatit Dodavateli za řádně poskytnuté plnění sjednanou cenu. 

3.2. Podrobné určení ceny pro Plnění A, Plnění B, Plnění C včetně rozpisu cen jednotlivých 
položek každého plnění, je uvedeno v Příloze č. 2 této Dohody.  

3.3. Celková cena plnění dle Prováděcích smluv uzavřených dle této Dohody (tj. součet 
smluvních cen uzavřených prováděcích smluv) nesmí přesáhnout 98 527 040,- Kč bez 
DPH (slovy: devadesát osm milionů pět set dvacet sedm tisíc čtyřicet korun českých), 
119 217 718,40 Kč s DPH (slovy: sto devatenáct milionů dvě stě sedmnáct tisíc sedm set 
osmnáct korun českých čtyřicet haléřů).   

3.4. Smluvní strany se dohodly, že cena za plnění dle konkrétní Prováděcí smlouvy je cenou 
konečnou, nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou. Pokud není Rámcovou dohodou, nebo 

příslušnou Prováděcí smlouvou stanoveno jinak, sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady, 
které Dodavateli v souvislosti s řádným poskytováním dohodnutého plnění vzniknou, vč. 
veškerých licenčních poplatků, nákladů na dopravu, cel, nákladů na balení, doručení 
apod., a jsou v nich zohledněna rizika, bonusy, slevy a další vlivy ve vztahu k celkové 
době plnění dle této Dohody. 

3.5. Cena plnění bude upravena o případnou zákonnou procentní změnu DPH, a to ode dne 
účinnosti změny. 

3.6. Veškeré ceny dohodnuté v této Dohody a Prováděcích smlouvách jsou ceny v korunách 
českých.  

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1. Dodavatel je povinen vystavit platební doklad (tzv. fakturu) do 10 dnů ode dne podpisu 
příslušného závěrečného akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami.  

4.2. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu po podpisu akceptačního protokolu oběma 
Smluvními stranami po dodání plnění dle příslušné Prováděcí smlouvy. Dodavatel je 
oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté dílčí plnění, pouze pokud to stanoví příslušná 
Prováděcí smlouva.  



   

 

 

4 

 

V případě Plnění B1 a Plnění B2 je Dodavatel oprávněn vystavit fakturu za poskytnuté 
dílčí plnění, a to vždy za uplynulé kalendářní čtvrtletí, na základě dílčího akceptačního 
protokolu. V případě čtvrtletního dílčího plnění je datem uskutečnění zdanitelného plnění 
poslední kalendářní den příslušného kalendářního čtvrtletí, to neplatí v posledním čtvrtletí, 
ve kterém je poskytováno plnění dle Prováděcí smlouvy, když datem uskutečnění 
zdanitelného plnění je poslední den poskytnutého plnění v daném čtvrtletí. 

4.3. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení Objednateli na adresu 
uvedenou v Dohodě, s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 1. 12. daného 

roku do 31. 1. následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného 
doručení Objednateli. 

4.4. Faktura musí obsahovat číslo této Dohody a náležitosti řádného daňového dokladu podle 
příslušných právních předpisů, zejména pak zákona o dani z přidané hodnoty v platném 
znění a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku. V případě, že faktura 

nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto Dohodou, je 

Objednatel oprávněn zaslat ji zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení se 
splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné 
či opravené faktury Objednateli.  

4.5. Adresa Objednatele pro doručení daňového dokladu je: 

            Policejní prezidium ČR, Národní centrum informačních a komunikačních 
technologií, Strojnická 27, poštovní schránka 62/NCIKT, 170 89  Praha 7 

4.6. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční 
částky z bankovního účtu Objednatele uvedeného v Prováděcí smlouvě ve prospěch 
bankovního účtu Dodavatele uvedeného v Prováděcí smlouvě. 

4.7. Přílohou faktury za poskytnuté plnění je 1x originál a 1x kopie akceptačního protokolu 

podepsaného pověřenými zástupci obou Smluvních stran, jinak Objednatel nebude fakturu 

Dodavatele akceptovat. Akceptační protokol obsahuje přehled poskytnutého plnění, tak 
aby bylo možné poskytnuté plnění jednoznačně identifikovat.  

4.8. Akceptační protokol musí obsahovat alespoň: 

- označení čísla Dohody a Prováděcí smlouvy; 

- předmět poskytnutého plnění; 
- datum převzetí, resp. akceptace; 
- identifikace osob pověřených akceptační protokol za Smluvní strany podepsat. 

4.9. Objednatel neposkytuje Dodavateli finanční zálohy na předmět plnění. 

5. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ DODÁVEK  

5.1. Místem plnění dle této Dohody jsou lokality Objednatele umístněné zejména v Praze, 

které budou Dodavateli specifikovány v konkrétní Objednávce.   

5.2. Řádně a včas dodaný Předmět plnění je předán okamžikem akceptace, tj. podpisem 

závěrečného akceptačního protokolu oběma Smluvními stranami, resp. dílčího 

akceptačního protokolu, pokud to příslušná Prováděcí smlouva stanoví. Podpisu 

akceptačního protokolu může předcházet akceptační řízení, tak jak je definováno 
v přílohách Dohody, nebo v příslušné Prováděcí smlouvě.   



   

 

 

5 

 

5.3. Dodavatel je povinen při předání předmětu plnění Objednateli předat veškerou 
dokumentaci související s předmětem plnění, a to zejména technickou dokumentaci, 

včetně detailního popisu dodaného řešení a popisu adaptérů pro komunikaci, návody na 
obsluhu a údržbu, záruční listy, uživatelský manuál, a to v českém jazyce. 

5.4. Termíny plnění budou upraveny v konkrétních Prováděcích smlouvách.  

5.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě tržní nedostupnosti požadovaného Plnění B2 není 
Dodavatel povinen Plnění B2 poskytovat s tím, že Objednatel si potřebné datové zdroje 
zajistí sám, mimo rámec této Dohody. Toto ustanovení  nelze uplatnit v prvních 2 letech 
účinnosti této Dohody. 

6. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY A ODPOVĚDNOST ZA VADY 

6.1. Dodavatel zaručuje a odpovídá za to, že předané plnění: 

a) odpovídá sjednané specifikaci; 
b) je bez faktických vad; 
c) je bez právních vad. 

6.2. Dodavatel poskytuje Objednateli záruku na předmět plnění na dobu, tak jak bude 
specifikováno v jednotlivých Prováděcích smlouvách a v zadávacích podmínkách veřejné 
soutěže, jinak po dobu 6 měsíců od řádného předání. Zárukou přejímá Dodavatel závazek, 
že dodané plnění bude po tuto dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak 
k obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti. Objednatel je 
povinen záruční vady oznámit Dodavateli neprodleně od jejich zjištění. Záruční doba 
neběží po dobu, po kterou trvá vada, za kterou odpovídá Dodavatel, a to od doby 

oznámení vady Objednatelem až do jejího úplného odstranění Dodavatelem.  Dodavatel je 

povinen odstranit vadu dle podmínek specifikovaných v jednotlivých Prováděcích 
smlouvách. 

6.3. Dodavatel odpovídá za to, že plněním této Dohody nebude zasaženo do práv třetích osob, 
a to včetně práv k předmětům duševního vlastnictví. 

6.4. Záruka za plnění se nevztahuje na případy a situace, které potenciálně nastanou 
v důsledku legislativních nebo provozně-technických změn nezávislých na vůli Smluvních 
stran oproti podmínkám sjednaným touto Dohodou. 

6.5. Dodavatel neodpovídá za vady plnění způsobené vyšší mocí, neoprávněným zásahem či 
opomenutím Objednatele nebo třetí osoby na straně Objednatele v rozporu s dokumentací, 
písemně prokazatelně předanými doporučeními výrobce nebo Dodavatele. 

6.6. Plnění má vady, jestliže nebylo dodáno v souladu s touto Dohodou. Za vady se považují 
i vady v návodech k použití, dokladech a dokumentech. 

6.7. Objednatel uplatní požadavek na odstranění vady na helpdesk Dodavatele, pokud se 

Smluvní strany nedomluví jinak.  

6.8. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok Objednatele na náhradu 
újmy. 

6.9. Veškeré činnosti související s odstraněním vady činí Dodavatel sám na své náklady 

(včetně nákladů na dopravu) v součinnosti s Objednatelem tak, aby svými činnostmi 
neohrozil nebo neomezil činnost Objednatele. 



   

 

 

6 

 

6.10. V případě opravy zařízení, které obsahuje paměťové médium, které bylo součástí 
předmětu plnění, tak jednotlivá paměťová média zůstávají po dobu opravy zařízení ve 

vlastnictví a v držbě Objednatele. V případě závady na paměťovém médiu se Dodavatel 
zavazuje nahradit nefunkční zařízení novým paměťovým médiem s tím, že vadné 

paměťové médium zůstává ve vlastnictví a v držbě Objednatele. 

6.11. Další podmínky záruky mohou být stanoveny v Příloze č. 1 Dohody. Příloha č. 1 může 
definovat podmínky záruky odlišně od čl. 6 Dohody, v takovém případě má přednost 
ustanovení uvedené v Příloze č. 1 Dohody. 

7. SANKCE 

7.1. V případě prodlení Dodavatele s plněním závazků dle této Dohody, resp. Prováděcí 
smlouvy, vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny plnění s DPH 
dle příslušné Prováděcí smlouvy, a to za každý den prodlení, pokud není v Příloze č. 1 
Dohody uvedeno jinak. 

7.2. Pokud není v Dohodě, nebo v textu příloh, v příslušné Prováděcí smlouvě stanoveno jinak, 
Dodavatel je povinen zaplatit smluvní pokutu za každé porušení stanovených smluvních 
povinností ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení.  Příloha č. 1 stanoví další 
sankce za porušení povinností Dodavatele. 

7.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je 
Dodavatel oprávněn požadovat zákonný úrok z prodlení. 

7.4. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na 
náhradu újmy, a to v rozsahu, který přesahuje částku smluvní pokuty. Dodavatel odpovídá 
za způsobenou újmu maximálně do výše 200 000 000,- Kč (dvě stě milionů korun 
českých).  Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nebo 
slevy z ceny nezbavuje povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

7.5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné 
výzvy oprávněné Smluvní strany k její úhradě povinnou Smluvní stranou, není-li ve výzvě 
uvedena lhůta delší. 

7.6. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení Dodavatele s aktualizacemi Plnění B2 se 
smluvní sankce uvedená v odst. 7.2. tohoto článku nepoužije.  

8. PODDODAVATELÉ 

8.1. Dodavatel je oprávněn poskytovat plnění dle této Dohody prostřednictvím poddodavatele 

pouze v rozsahu, v jakém si toto právo vyhradil v rámci podání nabídky v zadávacím 
řízení na Veřejnou zakázku, a pouze prostřednictvím tam uvedených poddodavatelů. Ve 
všech ostatních případech je Dodavatel oprávněn poskytovat plnění prostřednictvím 
poddodavatele pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele.  

8.2. Za plnění poddodavatelů Dodavatel odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za 
důsledky vzniklé. 

9. MLČENLIVOST A DŮVĚRNÉ INFORMACE 

9.1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a 
údaje, které se dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizací předmětu plnění této 
Dohody, ani je neposkytnou jiným osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé 
Smluvní strany. 



   

 

 

7 

 

9.2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu občanského 
zákoníku. Pro vyloučení pochybností se za důvěrnou informací dle této Dohody považuje 
veškerá technická, provozní, bezpečností apod. dokumentace týkající se předmětu plnění 
dle této Dohody. Objednatel je rovněž oprávněn označit za důvěrnou taky informaci, 
dokument, zprávu, která není výslovně uvedena v čl. 9 Dohody, o této skutečnosti 
Dodavatele informuje. 

9.3. Informace poskytnuté Dodavatelem Objednateli v souvislosti s realizaci předmětu plnění 
této Dohody se považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost Dodavatel 
Objednatele předem písemně upozornil a Objednatel Dodavateli písemně potvrdil svůj 
závazek zachovávat důvěrnost těchto informací. Pokud jsou důvěrné informace 

Dodavatele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů na 
elektronických nosičích dat (médiích), je Dodavatel povinen upozornit Objednatele na 
důvěrnost takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední 
straně média. 

9.4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně 
budou podílet na plnění této Dohody, o povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných 
informací uvedených v článku 9 Dohody a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit 
dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na plnění této Dohody. 

9.5. Za důvěrné informace Objednatele se dále bezpodmínečně považují veškerá data, která 
obsahuje informační systém Objednatele, která do něj mají být, byla nebo budou 
Dodavatelem, Objednatelem či třetími osobami vložena i data, která z něj byla získána. 
Bez ohledu na ostatní ustanovení této Dohody jsou za důvěrné informace Objednatele 
považovány též zdrojové kódy systému Objednatele, jejichž poskytnutí třetí osobě by 
mohlo ohrozit bezpečnost dat Objednatele v tomto systému. 

9.6. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
Smluvní strany či právních předpisů; 

b) měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této 
Dohody, pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi Smluvními 
stranami uzavřené smlouvy o ochraně informací; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí 
strany; 

d) po podpisu této Dohody poskytne přijímající Smluvní straně třetí osoba, jež není 
omezena v takovém nakládání s informacemi. 

9.7. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají Smluvní strany pouze 
v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících 

z této Dohody, a to způsobem definovaným v bezpečnostních politikách Objednatele. 

9.8. Ujednání této Dohody upravující ochranu důvěrných informací se nevztahují na 
skutečnosti, které je nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle platných právních 
předpisů včetně práva EU nebo závazného rozhodnutí oprávněného orgánu. Dodavatel 

výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu Dohody, včetně všech Příloh. 



   

 

 

8 

 

9.9. Ukončení účinnosti této Dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto 
článku Dohody a účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po 
ukončení účinnosti této Dohody. 

9.10. V případě porušení povinností dle tohoto článku č. 9 Dohody je Dodavatel povinen 

zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč za každé porušení. 

10. ÚČINNOST DOHODY A ODSTOUPENÍ 

10.1. Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na osm (8) let od účinnosti Dohody, 

nebo do vyčerpání celkové ceny plnění ve výši 119 217 718,40 Kč s DPH (vyčerpáním se 
rozumí součet jednotlivých smluvních cen dle uzavřených Prováděcích smluv) dle toho, 

která skutečnost nastane dříve. Skončení účinnosti této Dohody nemá vliv na účinnosti 
jednotlivých, již uzavřených Prováděcích smluv. 

10.2. Ukončením účinnosti této Dohody nejsou dotčena ustanovení Dohody týkající se převodu 
vlastnického práva a užívacích práv, nároků z odpovědnosti za vady, nároků 
z odpovědnosti za újmu a nároků ze smluvních pokut, ustanovení o ochraně informací, ani 
další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti 
této Dohody. 

10.3. Rámcovou dohodu, resp. Prováděcí smlouvu, lze dále ukončit následujícími způsoby: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek; 

b) písemným odstoupením jedné Smluvní strany doručeným druhé Smluvní straně 
v souladu s touto Dohodou. 

10.4. Každá ze Smluvních stran může od této Dohody, resp. Prováděcí smlouvy, odstoupit 

v případech stanovených touto Dohodou nebo zákonem, zejména pak dle ust. § 1977 a 
násl. a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku. Účinky odstoupení od Dohody Prováděcí 
smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné Smluvní straně.  

10.5. Smluvní strany jsou oprávněné odstoupit od této Dohody, resp. Prováděcí smlouvy i pro 

nepodstatné porušení smlouvy dle příslušných ustanovení občanského zákoníku. 

V případě nepodstatného porušení smluvní povinnosti, může druhá Smluvní strana od 

Dohody odstoupit poté, co strana, která se dopustila nepodstatného porušení smluvní 
povinnosti, svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou jí druhá 
Smluvní strana poskytla. 

10.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Dohody, resp. Prováděcí smlouvy, jestliže bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku Dodavatele v insolvenčním řízení nebo Dodavatel sám podá 
dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení; Dodavatel vstoupí do likvidace nebo 
dojde k jinému byť jen faktickému podstatnému omezení rozsahu jeho činnosti, který by 
mohl mít negativní dopad na jeho způsobilost plnit závazky podle této Dohody. 

10.7. Objednatel má právo odstoupit od Dohody, resp. Prováděcí smlouvy také tehdy, pokud 
Dodavatel přestane splňovat podmínky základní a profesní způsobilosti nebo technické 
kvalifikace stanovených v zadávacích podmínkách na realizaci této Veřejné zakázky. 

11. KOMUNIKACE SMLUVNÍCH STRAN, OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

11.1. Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob stanovených zákonem, touto Dohodou, resp. Prováděcí smlouvou nebo 



   

 

 

9 

 

jimi pověřených zástupců. Osoby oprávněné podepsat příslušné akceptační protokoly 
budou určeny v konkrétní Prováděcí smlouvě.  

11.2. Kromě zákonných zástupců Smluvních stran, další kontaktní osoby oprávněné jednat ve 

věcech plnění poskytovaného dle této Dohody: 

     

  

   

 

 

 

 

 

 

  
11.3. V případě, že dojde ke změně oprávněných osob nebo kontaktních údajů u nich 

uvedených, jako je e-mail, tel., apod., povinná strana doručí písemné oznámení o této 
změně druhé Smluvní straně bez zbytečného odkladu.   

12. LICENCE 

12.1. V případě, že předmětem plnění dle této Dohody je i plnění, které naplňuje znaky 
autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „autorský zákon“), Objednatel 
má k tomuto dílu jako celku i k jeho jednotlivým částem následující licenci: 

a) Objednatel má nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo užít 
autorské dílo ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu. Objednatel má právo 
autorské dílo zpracovávat, upravovat či jinak měnit, a to i prostřednictvím třetích 
osob. Objednatel je oprávněn tuto licenci ve formě sublicence poskytnout třetí osobě, 
nebo ji na třetí osobu převést, a to v celém rozsahu, nebo jenom ohledně určitých práv 
vyplývajících z licence.  

b) Účinek poskytnuté licence nastává okamžikem předání plnění dle této Dohody, do 

okamžiku předání je Objednatel oprávněn autorské dílo užít v rozsahu a způsobem 
nezbytným k provedení akceptace příslušného plnění; 

c) V případě, že předmětem plnění je tzv. software vytvořený na zakázku, tedy software 
vytvořený pro účely plnění této Dohody, licence dle tohoto článku Dohody se 

vztahuje i na zdrojové kódy, včetně přípravných koncepčních materiálů k takovému 
software. Dodavatel je povinen při předání plnění dle této Dohody, tedy před 
podpisem akceptačního protokolu nebo protokolu o převzetí software vytvořeného na 
zakázku, předat Objednateli aktuální verzi komentovaných zdrojových kódů, včetně 
přípravných koncepčních materiálů v elektronické i tištěné formě, a to v takovém 
rozsahu a podobě, aby Objednatel sám, nebo prostřednictvím třetí osoby, mohl 
případně převzít další rozvoj takového software vytvořeného na zakázku.  

d) Pro vyloučení pochybností se uvádí, že v případě, že Dodavatel je povinen dodat 
dokumentaci např. projektovou, analytickou, programátorskou, uživatelskou, 
provozní, technickou, bezpečnostní apod., tak se jedná o autorské dílo na zakázku a 
vztahuje se naň licence dle tohoto článku Dohody, tj. Objednatel má kromě jiného 
právo takové dokumenty měnit a upravovat. 



   

 

 

10 

 

e) Udělení licence nelze ze strany Dodavatele vypovědět. Licence se poskytuje 
bezúplatně;  

f) Je-li součástí plnění tzv. standardní software, u kterého Dodavatel nemůže udělit, 
nebo zajistit Objednateli licenci dle předchozích ustanovení, řídí se poskytovaná 
licence licenčními podmínkami dodaného softwarového produktu, ale s tím, že 
Objednatel má vždy nevýhradní, přenosné, časově a územně neomezené právo užít 
tento software v rozsahu stanoveném touto Dohodou.  Objednatel je oprávněn licenci 

převést na třetí osobu.  

g) Objednatel nemá povinnost licenci využít. 

13. POJIŠTĚNÍ 

13.1. Dodavatel je povinen být po celou dobu plnění dle této Rámcové dohody a plnění 
vzniklých na jejím základě, pojištěn z odpovědnosti za újmu způsobenou třetí osobě při 
výkonu podnikatelské činnosti se shodným předmětem plnění, jako je předmět této 
Dohody, a to ve výši minimální pojistné částky 20 000 000,- Kč se spoluúčastí maximálně 
10% s tím, že pojistná smlouva musí zahrnovat odpovědnost Dodavatele za újmu 

způsobenou Objednateli nebo třetí osobě až do výše sjednané pojistné částky. 

13.2. Dodavatel je povinen prokázat platnou pojistnou smlouvu, kdykoliv na požádání 
Objednatele v průběhu trvání této Dohody, počínaje datem nabytí účinnosti první 
prováděcí smlouvy. 

13.3. Veškeré náklady související s pojištěním odpovědnosti Dodavatele za újmu dle výše 
uvedeného jsou nákladem Dodavatele. 

13.4. Nesplnění povinnosti Dodavatele dle tohoto článku Dohody bude považováno za 

podstatné porušení této Dohody. 

13.5. V případě porušení povinností dle tohoto článku je Dodavatel povinen zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 500 000,- Kč. 

14. INFLAČNÍ A KURZOVÁ DOLOŽKA 

14.1. S ohledem na skutečnost, že se předpokládá plnění během delšího časového období, 
tak Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je oprávněn upravit smluvní cenu plnění 
s účinností od 1. dubna každého kalendářního o přírůstek průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem 
za předcházející kalendářní rok. Toto ustanovení nelze použít v prvním roce účinnosti 
této Dohody.  

Zvýšení ceny je platné od okamžiku doručení písemného oznámení Dodavatele 
o zvýšení ceny Objednateli. Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a 
podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno 
Objednateli do 1 měsíce od oficiálního oznámení míry inflace v příslušném roce, 

právo na uplatnění zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. Smluvní strany 
pro vyloučení pochybností uvádí, že v případě záporné míry inflace se cena nesnižuje. 

14.2. Dodavatel i Objednatel jsou oprávněni v případě Plnění definovaném v příloze č. 2, 
jako plnění závislé na kurzu USD nebo EUR, které je závislé na kurzu USD nebo 
EUR, změnit jednotkové ceny tohoto plnění, a to v případě změny kurzu USD nebo 



   

 

 

11 

 

EUR o více než 10 % ke dni objednávky. Změna ceny je možná za stejných podmínek 
směrem nahoru i směrem dolů, a to o příslušný kurzový rozdíl. Kurz CZK/EUR je 

24.53 Kč a CZK/USD je 24.44 Kč, dle ČNB ke dni 27. 10. 2022 (den podání nabídky). 

15. OBECNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Dodavatel je povinen postupovat s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností, 
sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny 

nebo s pokyny jím pověřených osob. Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele 

v odůvodněných případech na případnou nevhodnost pokynů Objednatele. 

15.2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že Dodavatel odpovídá Objednateli za újmu 
majetkovou i za újmu nemajetkovou, avšak maximálně do výše 200 000 000,- Kč (slovem 

dvě stě milionů korun českých).  

15.3. Dodavatel se zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést 
při plnění smlouvy k omezení činností nebo ohrožení chodu Objednatele, zejména pak ve 
vztahu k jím používaným produktům, zařízení, programovému vybavení a prostředí. 

15.4. Dodavatel je povinen upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a 
řádně dle svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela vyloučí 
nebo (pokud je nelze zcela vyloučit) v maximální možné míře sníží. Jde-li o zamezení 
vzniku škod nezapříčiněných Dodavatelem, má Dodavatel právo na úhradu nezbytných a 
účelně vynaložených nákladů odsouhlasených předem Objednatelem. 

15.5. Dodavatel je povinen upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky 
svého plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro plnění 
Dohody nezbytné a neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 
brání v plnění předmětu Dohody a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 
předmětu Dohody. 

15.6. Objednatel i Dodavatel se dále zavazují sdělit či poskytnout bez zbytečného odkladu 
druhé Straně veškeré nezbytné přístupy k věcným i technickým informacím, kterých je 
nezbytně zapotřebí k provedení řádného plnění ze strany Dodavatele. 

15.7. Dodavatel je povinen po celou dobu plnění dle této Dohody mít v platnosti veškerá 
oprávnění, licence a certifikáty ke všem činnostem dle této Dohody. 

15.8. Dodavatel při plnění této Dohody nebude mít přístup k reálným datům. Veškeré ladící a 
testovací práce musí být provedeny na testovacích datech, která Objednatel poskytne 
Dodavateli nebo si je Dodavatel zajistí a odsouhlasí jejich validitu pro účely testování 
s Objednatelem. 

15.9. Dodavatel není oprávněn připojovat jakákoli vlastní zařízení nebo zprostředkovávat 
jakýkoli logický přístup do ICT infrastruktury Objednatele, pracující s reálnými daty. 
V případě stavu, kdy Objednatel a Dodavatel společně odstraňují závadu v předmětu díla 
nebo v datech, je možný přístup k reálným datům jen pod dohledem odpovědného 
pracovníka Objednatele a jen za účelem odstranění závady. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv).  



   

 

 

12 

16.2. Tato Dohoda nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany, nebo být součástí projektu přeměny dle Zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách 
obchodních společností a družstev, bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 
strany.  

16.3. Smluvní strany nemají zájem, aby nad rámec výslovných ustanovení této Dohody byla 

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění dle 
těchto smluv, ledaže je stanoveno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe. 

16.4. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení § 557 občanského zákoníku na tuto Dohodu. 

16.5. Práva Objednatele vyplývající z této Dohody či jejího porušení se promlčují ve lhůtě 10 
let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

16.6. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností, 
zejména v souvislosti s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění a 
licenčními podmínkami výrobce. 

16.7. Ukáže-li se některé z ustanovení této Dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv 
této vady na ostatní ustanovení Dohody obdobně podle ust. § 576 občanského 
zákoníku. 

16.8. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto Dohodou a 

v souvislosti s ním, budou řešeny podle obecně závazných právních předpisů České 
republiky a soudy České republiky.  

16.9. Tato Dohoda může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků 

podepsanými oběma Smluvními stranami.   

16.10. Zadávací podmínky zadané Veřejné zakázky a smluvní podmínky sjednané touto 
Dohodou jsou bezvýhradně závazné pro Prováděcí smlouvy. Při zadávaní zakázek formou 
Prováděcích smluv na základě této Dohody, Smluvní strany nesmí provádět podstatné 
změny v podmínkách stanovených v této Dohodě. 

16.11. Tato Dohoda je podepsána oběma Smluvními stranami elektronickým podpisem. 

16.12. Nedílnou součástí této Dohody jsou následující Přílohy: 

          Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“ 

            Příloha č. 2 – „Specifikace ceny za předmět plnění“  

            Příloha č. 3 – „Vzor Objednávky“  
         
Objednatel:                                                                            Dodavatel:           

                               

…………………..                                                          
Ministerstvo vnitra – Česká republika                            
Zástupce: plk. Mgr. Branislav Samek                           

Funkce: ředitel NCIKT PP ČR                            



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

Technická specifikace - Analytický nástroj pro hledání a 
vizualizaci 

Základním účelem analytického nástroje je indexace (proces zpracování dat do formy indexu 

usnadňujícího vyhledávání a prohlížení jejich obsahu a kategorizaci v nich obsažných 

informací) zadavatelem určených zdrojových dat, prohledávání jejich obsahu, zadávání 
analytických dotazů a zobrazování výsledků, včetně funkcionality vztahových analýz 
(zobrazování vazeb a hledání propojení přes více úrovní - např. grafové databáze, vizuální 
index apod.). Zadavatel požaduje, aby bylo možné indexovat data na jiném serveru, než který 
bude primárně určen pro práci uživatelů, případně aby bylo možné nastavit prioritu procesů a 
nebyla při indexaci dat významně ovlivněna činnost uživatelů. 

Technická podpora je zaměřena na pomoc související s užíváním software, na minimalizaci 

problémů provozu a užívání SW a na poskytování aktuálních verzí softwarových licencí, které 
jsou součástí řešení. Všechny služby budou poskytovány v českém jazyce rodilými mluvčími. 

 

Plnění A – dodávka licencí 
 
Všechny licence budou poskytnuty jako časově a územně neomezené, nevýhradní a 
převoditelné na třetí osobu. 
Součástí dodávky je zprovoznění dodaného řešení s Active Directory Zadavatele. 

Součástí dodávky je zakomponování dodaného řešení do monitorovacího nástroje Zadavatele 
Zabbix. 

 

Plnění A1 – Dodávka analytické platformy 
 

Dodávka analytického systému, skládajícího se minimálně ze 6ks serverů (tj. 6ks licencí dle 

Plnění A2) souhrnně s 1100 „Concurrent user“ nebo 5000 „device users“ (tj. dle Plnění A3). 
Součástí dodávky je instalace do prostředí Objednatele a integrace s datovými zdroji 
Objednatele. 

Součástí Dodávky jsou i školní licence v rozsahu minimálně 1 ks serveru a 50 CCU. 

Součástí Dodávky jsou i test/dev licence v rozsahu minimálně 2 ks serveru a 50 CCU. 

 

Školení 
Součástí dodávky je školení: 
- Minimálně 13 školení o délce minimálně 2 dny, každé pro maximálně 20 pracovníků 

Zadavatele, realizované v prostorách Zadavatele. 
- Minimálně 2 webináře pro neomezený počet pracovníků Zadavatele, každý o délce 2 dny. 
 

Datové zdroje - Interní systémy Zadavatele 

Je požadována integrace se 3 interními systémy Zadavatele. Všechny budou zpřístupněny 
formou zajištění přístupu k databázi. Obecná struktura dat je přílohou ZD. Četnost aktualizace 
je konfigurovatelná. 
 

Dále Zadavatel disponuje zakoupeným datovým zdrojem ekonomických subjektů, právnických 
a fyzických subjektů od společnosti Dun & Bradstreet. Dodavatel má povinnost ho využít jako 
datový zdroj.  

Dále Zadavatel disponuje datovým zdrojem Katastr nemovitostí ve formátu souborů VFK od 
Českého úřadu zeměměřičského a katastrálního. Dodavatel má povinnost ho využít jako 
datový zdroj. https://www.cuzk.cz/Katastr-nemovitosti/Poskytovani-udaju-z-KN/Vymenny-

format-KN/Vymenny-format-NVF.aspx 

 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

Výchozí stav: 
Zadavatel má v majetku licence, viz příloha ZD č. 3.  Zadavatel umožňuje Dodavateli zahrnout 
tyto licence do nového řešení – tj. využít je v Plnění A1. 
 

 

Plnění A2 – Serverová licence 
 

- Serverová licence obsahuje webového klienta, jako základní způsob práce uživatele se 
serverem. Veškeré uživatelské rozhraní musí být v českém jazyce. 

-  Administrátorské rozhraní musí být buď v českém, nebo anglickém jazyce. 
-  Mimo vlastní proprietární systém autentizace uživatelů nutná podpora autentizace HTTP 

Basic,HTTP Digest. 

- Integrace s Active Directory Zadavatele. 

- Kódování dat minimálně: UTF-8, CP1250. 

- Datové zdroje minimálně: file systém Windows, Linux, MacOS, databáze (ODBC/JDBC 
konektor), MS Sharepoint, MS Exchange, webová služba REST+SOAP. 

- Formáty souborů dle typu dat a to minimálně formáty: txt, rtf, doc, docx, odf, xml, json, 

html, xhtml, csv, xls, xlsx, ppt, pptx, pdf, ZIP, RAR, multimediální formáty (jpg, jpeg, bmp, 

gif, png, tiff, …), formáty videosouborů (avi, mp4, mpg, …) pro vyčítání metadat, emaily, 

běžné formáty MacOS (dokumenty Pages, Numbers Keynotes, uložiště poštovních 

klientů). 

- Archivy i jednotlivé emaily musí být prohledávány rekurzivně s neomezenou hloubkou 

rekurze (tzn., musí být indexováno PDF zabalené RARem, zabalené ZIPem poslané 

mailem, který byl přeposlán jako příloha dalším mailem). 

- Typ souboru musí být detekován podle skutečného formátu, nikoliv podle přípony. 
- Na všech formátech obrázků, stejně jako PDF obsahujících obrázky musí být volitelně 

provedeno automatické OCR a výsledek standardně zaindexován. OCR pro podporované 
jazyky je součástí dodávky licence serveru (tzn. minimálně: čeština, slovenština, 
angličtina, němčina, francouzština, španělština, ruština, ukrajinština, vietnamština). 

- Nástroj podporuje práci s neomezeným počtem zdrojových dokumentů, celkový objem 

vytvořených a připojených indexů je omezen pouze kapacitou úložiště a parametry 
serveru. 

-  Možnost konfigurace již napojeného zdroje nebo napojení nového zdroje pro zaškoleného 
administrátora Zadavatele. 

-  Přebírání přístupových práv zdrojových dat (soubory, databáze) a respektovat je při 
vyhledávání i při zobrazování výsledků, podpora NTFS a Active Directory. 

- Konfiguračně dostupná volba pro každý datový zdroj, zda mají být prohledána všechna 
data, anebo pouze data na která má uživatel právo. V prvním případě se zobrazí pouze 
výsledky s odpovídajícím oprávněním a k tomu se objeví informace o počtu výsledků 
s odmítnutím práva přístupu. 

- Zadavatel požaduje, aby se data a součásti dodávky primárně indexovaly na základní 
serverové instanci, která bude zároveň obsahovat data poskytovaná Dodavatelem (viz 
„Součást dodávky“) a tato data byla k dispozici dalším serverovým instancím, a to formou 

standardní síťové aktualizace dat v SW nebo s možností ručního přenosu dat přes 
vyměnitelné médium. 

 

Činnost aplikace i všech uživatelů je logována a splňuje podmínky logování Zadavatele: 

- Správce každého serveru bude mít možnost upravit výstupní logovací větu, stanovit 
položky jednotlivých indexů a dotazů, které budou zapisovány do logu.  

- Součástí dotazů v rámci serveru je požadováno zadání povinné položky „důvod dotazu“, 
pokud nebude vyplněna, dotaz se neprovede. Povinná položka „důvod dotazu“ zůstane 
vyplněna do další změny uživatelem.  



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

- Konfigurace vytváření indexu musí umožnit správci serveru stanovit pro každý datový 

zdroj, zda bude důvod dotazu vyžadován.  
- Konfigurace vytváření indexu musí umožnit správci serveru stanovit pro každý datový 

zdroj, zda bude logovaný dotaz odesílán do centrálního úložiště logů Zadavatele.  

- Pokud se nepodaří specifikovat při vytváření indexu položky struktury logovací věty Log 
centra, bude zapsán celý text dotazu do položky „CelyDotaz“ logové věty, včetně položek 
datum dotazu, osobní evidenční číslo tazatele a důvod dotazu.  
Dokumentace centrálního uložiště logů WS_LOG_CENTR je přílohou ZD č.4.   

 

 
Funkční vlastnosti: 

-    Indexovat se budou nestrukturovaná i strukturovaná data, nad oběma druhy dat bude 
možné provádět fulltextové vyhledávání. 

-   Index musí rozlišovat strukturovaná a nestrukturovaná data. U strukturovaných dat musí 
pracovat s vazbami mezi nimi. Pokud mají data unikátní atributy, musí být podle nich 
ztotožnitelná, ať se nachází v jakémkoliv zaindexovaném zdroji.  

- Při indexaci lze umožnit extrakci pojmenovaných entit (minimálně: fyzická osoba, 
právnická osoba, telefonní číslo, IMEI, email, webová stránka, RZ vozidla, adresa, droga, 

peněženka virtuální měny, IP adresa, datum narození/RČ, IČ, DIČ, číslo účtu/IBAN, číslo 
platební karty, ČJ/spisová značka, datová schránka, GPS souřadnice, zbraň, stát, finanční 
částka včetně uvedení měny). 

- Součástí procesu indexace musí být tvorba logu obsahujícího seznam úspěšně i 
neúspěšně naindexovaných souborů. 

- Extrakce atributů nebo metadat indexovaných souborů a jejich ukládání do indexu, 
možnost tvorby uživatelských atributů nebo metadat, možnost prohledávání výsledných 
indexů dle těchto kritérií samostatně nebo v kombinaci s fulltextovým vyhledáváním. 

- U každého výsledku musí být identifikován zdrojový soubor dat s úplnou cestou a 

možností otevření souboru z výsledků vyhledávání. 
- Nástroj musí pracovat s lingvistikou (stemming, lemmatizace) minimálně u jazyků: čeština, 

slovenština, angličtina, němčina, francouzština, španělština, ruština, ukrajinština, 
vietnamština. 

-  Vyhledávání pomocí dotazovacího jazyka na slovo/slova nebo frázi/fráze nebo metadata, 
s uvážením skloňování nebo přesného tvaru, s využitím zástupných znaků, s relačními, 
logickými a pozičními operátory, s operátory na výběr druhu entity, s operátory na 
prostorové a časové omezení. Výstupem hledání musí být výsledkový (result) list s 
označením skóre úspěšnosti dodaných výsledků, který musí být dostupný i ve formátu 
souhrnných diagramů (koláč, matice, histogram apod.). Vlastní výsledky hledání musí být 
exportovatelné mimo nástroj (formát min. txt, csv, html, pdf). 

- Vizualizace výsledku zobrazením daného textu se zvýrazněním hledaných položek 
v případě nestrukturovaných dat a dále ve formě diagramu s více druhy rozložení objektů 
(vztahová analýza s rozvojem do více úrovní a s hledáním cesty mezi vybranými objekty, 
časová analýza, zobrazením nad mapovým podkladem dodaným ve formě WMTS služeb) 
v případě strukturovaných dat. Do výstupního diagramu musí být možné vkládat 
samostatně další objekty a vazby. Možnost exportovat diagram do csv/xls/pdf/html 

souboru v rozsahu definovaném uživatelem. Diagram musí být možné exportovat do SW 

IBM i2 Analyst Notebook s možností definovat primární identifikátor pro jednotlivé objekty 

se zachováním druhu exportovaných entit. 
- Nástroj musí podporovat práci s historií dotazování (např. pracovat s uživatelskými 

projekty), tj. musí být dostupný soupis provedených dotazů i odpovědí. 
 

Automatické rozhodování (profilace, triggering) 

- Podmínky pro pravidla lze pomocí dotazovacího jazyka viz výše. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

- Akce vyvolaná na základě splnění pravidla musí být minimálně odeslání emailu (využitím 
emailového serveru Zadavatele), odeslání SMS (využitím SMS connectoru Zadavatele), 
předání dat v definované struktuře na definované API včetně provázání s Active directory. 

- Počet zadaných podmínek na jednom serveru nesmí být omezen na méně než 500 000. 

- Počet osob využívající data vzniklá na základě pravidel je neomezený. 
 
Dokumentované rozhraní: 
Požadujeme na straně serveru plně dokumentované otevřené API, které bude umožňovat 
přímou a otevřenou komunikaci prostřednictvím rozhraní WSDL SOAP nebo prostřednictvím 
rozhraní REST. API musí umožnit využití klientské aplikace a musí ji zprostředkovat metody 
umožňující následujíc funkcionality: 

o Uživatelská autentizace 

o Fultextové vyhledávání na serveru, vyzvedávání sad výsledků a jejich zobrazování. 
Zpřístupnění obsahu dokumentů a jejich atributů vybraných ze sad výsledků. 

 
Vizuální index 

- Pomocí fulltextového dotazu lze nalézt libovolný objekt nebo vazbu. Zpravidla se jedná o 
osobu (RČ), organizaci (IČ) případně parcelu či bytovou jednotku. Pro zpřesnění dotazu 
se může využít i část adresy, nebo libovolný detail. 

- Nalezené objekty lze pak pomocí kontextového menu přidat do vztahového diagramu. 
Tento krok je možné opakovat, a přidávat data do již existujícího diagramu. 

- V prostředí diagramu lze pomocí kontextového menu, nebo tlačítek lišty diagramu, 
rozvinout zobrazené objekty, uspořádat je, přiblížit, zarovnat včetně setřídění dle 
libovolného pole atp. Pro snadnou práci s mnoha objekty a vazbami je možné ukládat 
šablony rozvinutí s vlastním výběrem. K pokročilejším funkcím patří hledání cesty, 
společných objektů, případně seskupování objektů, které spolu souvisí. Do diagramu lze 
vkládat i vlastní entity a vazby a ty následně ukládat do indexu, který je k tomu uzpůsoben. 

- Vytvořený diagram lze tisknout, uložit do projektu i exportovat. 
 

 

Plnění A3 – licence CAL (Client access license) 
 

Balíček 10ks CAL concurrent users (lze nahradit 50ks device CAL). CAL lze pořizovat v balíku 
maximálně po 10 ks (50ks device CAL). 
 

Musí být možné uvedené CALy libovolně rozdělit mezi serverové licence/uživatele i následně 
bez omezení přesouvat mezi jednotlivými servery/device. CAL je používán při práci uživatele 
s webovým klientem nebo připojením na otevřené API. Každý CAL lze využít k přístupu k 
libovolnému serveru.  
 

 

Plnění B – Technická podpora 
 
Plnění B1 – Technická podpora se SLA 
- Zajištění provozu dodaného analytického řešení (tj. A1) se spolehlivostí minimálně 98% 

(tzn. povolený výpadek maximálně 7,3 dne za rok). SLA se počítá samostatně pro každý 
provozovaný server. 

- Zajištění opravy nejpozději třetí pracovní den po nahlášení závady. 
- Formáty souborů pro indexaci dat musí být doplňovány s ohledem na vývoj obecných 

technologií (tzn. v případě vytvoření nových typů souborů nahrazující již podporované typy 
musí být doplněny v rámci B1, stejně jako nové typy souborových systémů na 
podporovaných platformách). 



Příloha č. 1 Rámcové dohody 

- Poskytnutí nových verzí SW licencí. 
- Upgrade serverových instalací. 
- Profylaktická kontrola minimálně 1x za 6 měsíců v rozsahu alespoň 1MD. 

- Zajištění aktualizací a funkčnosti indexů datových zdrojů Zadavatele.  

 

 

Plnění B2 - Datové zdroje - dodávka 
 

Je požadována dodávka a pravidelná aktualizace těchto dat do analytického nástroje: 
A. Data o veřejných zakázkách ČR (Datlab VZ nebo alternativní se stejným nebo větším 

počtem informací; týdenní aktualizace) 

B. Insolvenční rejstřík ČR (týdenní aktualizace) 
C. Registr smluv (týdenní aktualizace) 
D. ČTK (denní aktualizace) 
E. Monitor tisku (Anopress nebo alternativní, se stejným nebo větším počtem informací; 

denní aktualizace) 

 

Nesmí být omezen počet uživatelů/serverů užívajících tato data. 
Žádný z dodaných serverů nebude mít přímou konektivitu do Internetu, předávání aktualizací 
datových zdrojů musí být tomu uzpůsobeno. 
 

 

Plnění B3 – Vytvoření Datového zdroje 
 

Je požadováno vytvoření datového zdroje do analytického nástroje: 
Vytvoření datového zdroje z dat zpřístupněných v databázi PostgreSQL/MS SQL/ 

MySQL/MariaDB/Oracle/Firebird. 

Počet přebíraných entit ve strukturovaných datech je 10 (ve 20ti vyčítaných 
sloupcích/tabulkách), nestrukturovaná data (v 5ti vyčítaných sloupcích/tabulkách), soubory (ve 

2 vyčítaných sloupcích/tabulkách – 1x link/cesta + 1x soubor v DB).  Právo přístupu k datům 
se přebírá jako výsledek procedury v DB, které se předá ID souboru a jméno uživatele.. 
 

 

 

Plnění C – Práce na objednávku 

 

Plnění C1 – Práce na objednávku 
 

- Práce související se změnou konfigurace dodaného SW. 

- Konzultační práce související s dodaným SW. 

- Úpravy stávajících datových zdrojů. 

- Indexace nových datových zdrojů. 

 

 

Plnění C2 – Školení 
 

- Předmětem fakturace jsou pouze skutečně realizovaná školení dodavatelem (za jedno 8h 

školení lze fakturovat pouze 1MD). 
 

 
 



Příloha č. 2 - Specifikace ceny za předmět plnění 



Příloha č.3 – Vzor objednávky  

 

Vzor Objednávky (lze upravit dle konkrétních podmínek) 
 
Č.j……………………………………….     

  

 

Objednávka č…. 
 

k Rámcové dohodě č.j. ………………………………. 
 

(dále jen „Objednávka“) 

 

  
Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo:   Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34,  Praha 

IČ:        00007064 

DIČ:    CZ00007064 

Zastoupená: ………………………………. 
Bankovní spojení:   ………………………………. 
Korespondenční adresa: ………………………………. 
 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a  

 

………………………………. 
 

Sídlo:     ………………………………. 
IČ:     ……………………………… 

DIČ:     ……………………………… 

Zastoupená:   ………………………………. 
Bankovní spojení:  ………………………………. 
Korespondenční adresa: ………………………………. 

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. 

………….. 

 

(dále jen „Dodavatel“) 
 

(společně dále také jen „Smluvní strany“, nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 
 

 

Tato Objednávka je uzavřena v souladu s Rámcovou dohodou č.j. ……………ze dne……….. (dále 
jen „Rámcová dohoda“).  

 

 

 



1. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1.1. Podrobná specifikace předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Objednávky (dále též jen 

„Plnění“). 

2. TERMÍN, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.2. Dodavatel je povinen dodat Plnění do ………….. od účinnosti této Objednávky (v období 
od………. do………..), pokud v Příloze č. 1 není stanoveno jinak. 

2.3. Místem plnění je: ………………… 

2.4. Osoba oprávněná podepsat akceptační protokol za Objednatele: …………………. 

3. CENA ZA PLNĚNÍ  

3.3. Cena za Plnění dle této Objednávky činí ……………,- Kč bez DPH, ……………,- Kč s DPH. 
Cena za jednotlivé položky Plnění je uvedena v příloze č. 2 této Objednávky. 

3.4. Platební podmínky: ………………… 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

4.1. Ostatní podmínky neuvedené v této Objednávce se řídí Rámcovou dohodou. 

4.2. Dodavatel akceptuje tuto Objednávku svým podpisem.  

4.3. Tato Objednávka je vyhotovena a podepsána elektronicky.  

4.4. Tato Objednávka nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv podle zákona 

 č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

4.5. Nedílnou součástí této Objednávky jsou následující přílohy: 

Příloha č.1 – „Specifikace předmětu plnění“ 

Příloha č.2. – „Specifikace ceny“  

 

Objednatel:                                                                            Dodavatel:           

                         

 

…………………..                                                                   ………………….. 
Ministerstvo vnitra – Česká republika                                    …………………… 

Zástupce: …………….                                       Zástupce: ……………. 
Funkce:…………….                                          Funkce: ……………. 
 


